

UZASADNIENIE

Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Żąbkowickiego na lata 2008-2013 określa zadania inwestycyjne planowane do realizacji przez Powiat Żąbkowicki w okresie od 2008 do 2013 roku. Plan ten ma na celu uporządkowanie polityki inwestycyjnej powiatu na najbliższe lata. Uwiarygodnione zostają w nim wszelkie zamierzenia rozwojowe powiatu przez przypisanie poszczególnym przedsięwzięciom inwestycyjnym harmonogramu finansowania oraz określenia możliwości finansowych Powiatu Żąbkowickiego.

Zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego wynikają z uszczegółowienia zadań inwestycyjnych w związku z postępowaniem przygotowań do realizacji inwestycji oraz dostosowaniem zakresu wpisanych zadań do ogłaszanych naborów projektów, które ubiegają się o dofinansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych programów.

Wprowadzane tą uchwałą zmiany podyktowane są aktualizacją zadań tj. termomodernizacja budynku ZSP w Ziębicach – wzrost wartości zadania o kwotę 200.000zł, zmniejszenie wartości zadania budowa hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o kwotę 1 000 000zł w związku z koniecznością przeniesienia kwoty 600.000 zł na następujące zadania- usuwanie skutków powodzi ZDP w Żąbkowicach Śl. 300 000zł, termomodernizacja ZSP w Ziębicach - 200 000zł , PUP utworzenie centrum aktywizacji zawodowej-50 000zł i 5000zł zmniejszenie przychodów –wolnych środków z kredytu z roku 2009 i 45 000 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji modernizacji obiektu internatu przy ZSP w Ziębicach. Zmianie ulegają również podmioty realizujące zadanie budowa luku windowego w ZSP w Ziębicach i ZSP Nr 2 w związku z tym iż beneficjentem jest Starostwo Powiatowe.



UZASADNIENIE DO WPI i zmian w budżecie

Zmiany w WPI i w budżecie Powiatu Ząbkowickiego wynikają z przygotowania do realizacji przedsięwzięcia pn. „*Termomodernizacja obiektów Powiatu Ząbkowickiego w celu zmniejszenia zużycia energii*”, w tym złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego naboru przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i gospodarki wodnej w ramach programu priorytetowego „*System zielonych inwestycji Część 1) – zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej*”.

W ramach przedsięwzięcia wykonane zostaną zgodnie z przyjętym harmonogramem prace termomodernizacyjne na następujących obiektach:

- budynku głównym szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach, ul. Wojska Polskiego 3,
- budynek internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach, ul. B. Chrobrego 12,
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Ząbkowicach Śl., ul. Wrocławska 17, budynku głównym szkoły, budynku hali gimnastycznej, oraz budynku warsztatów szkolnych,
- budynku głównym szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieńcu Ząbk., ul. Ząbkowicka 21,
- budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ząbkowicach Śl., ul. Proletariackich 9,
- budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl., ul. Bohaterów Getta 37,
- budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10.

W osiągnięciu celu projektu służyć będzie realizacja prac na ww. obiektach, wybranych spośród alternatywnych rozwiązań analizowanych w audytach energetycznych. Wśród nich są prace tj. ocieplenie ścian zewnętrznych, ścian wewnętrznych, wymiana okien i drzwi zewnętrznych, wymiana kotłowni, instalacji c.o. i c.w.u., ocieplenie dachów, stropodachów, stropów, wymiana instalacji wentylacji, przyjęte jako koszty kwalifikowane. Zakres prac, w tym analizowanych wariantów przyjęto na podstawie posiadanych dokumentacji, stanu technicznego obiektów, ich charakteru (zabytkowego), stanu technicznego urządzeń (kotłownia, sieć c.o., c.w.u., wentylacja...) oraz możliwości zastosowania alternatywnych rozwiązań. Przyjęto do analizy po kilka wariantów prac termomodernizacyjnych obejmujących różne zestawienia działań.

Realizacja w całości projektu spowoduje wyrównanie warunków oferowanych przez wszystkie szkoły na terenie Powiatu Ząbkowickiego oraz jest optymalna z punktu widzenia celów działania – zmniejszenia zużycia energii przy większej wartości wskaźnika produktu jakim jest ilość obiektów użyteczności publicznej poddanych termomodernizacji. Wszystkie wnioskowane zadania stanowią spójną terytorialnie całość – powiat ząbkowicki i rozwiązują kwestię termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Powiatu Ząbkowickiego w zakresie oświaty i usług publicznych – urząd na całym obszarze objętym zakresem wniosku, wśród kwalifikujących się do dofinansowania.

Całkowity koszt przedsięwzięcia łącznie z dokumentacjami, inspektorem nadzoru wyniesie 14 165 050 zł. Z tego planowana dotacja z NFOŚiGW 4 339 515 zł. (30%) i pożyczka z NFOŚiGW 8 649 030 zł. (60%).